- C Barnius epus Nicocandrie sub.
 C Indimus ep. Trenopolis sub.
 C Phontianus ep. Agalassos sub.
 C Iouinus ep. Dibeltensis sub.
 C Theonas ep. Vutereas sub.
 C Agathus ep. Petreensis sub.
 C Apollonius ep. Atriensis sub.
 C Arpotras eps. Zenensis sub.
 C Aristoteles eps. Cithinensis sub.
 C Augustinus eps. Nove Nanciane sub.
 C Lucianus ep. Choi sub.
 C Stratodex ep. Preconensis sub.
 C Maximus eps. Lybie sub.
 C Marinus eps. Theophantie sub.
 C Isernes eps. Germaniae sub.
 C Thymotheus eps. Polichenensis sub.
 C Decimarius eps. Maronee sub.

SANCTISSIMO ET BEATIS:
 simo fratri domino ADRIANO uetus filio
 ris Romae Pontifici. TARASIVS indi-
 gnus Constantino politane urbis episco-
 pus in domino salutem
 Ultifariam multisq; modis ab
 euangelio, ab apostolis, et a pa-
 tribus docemur mons a pecunie
 expiditate alienos in sancta ordinatione fa-
 cienda custodire, neq; aurum, neq; argentum,
 nihil deniq; proprium accipere in ciuiusvis sa-
 credotalis viri ordinatione ut diuinis scripu-
 re sanctis eloquij, et patrum nostrorum do-
 ctrinis postea demonstrabimus. Qui manus
 imponunt ministri sunt Christus sancti non
 uenditores. Cum enim gratiam spiritus gra-
 tis acceperint his quibus eam impartium gra-

is dandam esse pronunciarunt, liberalitatem hanc ex domini nostri uoce adepti. ¶ Qui uero deprehensus fuerit auro eam mercatus fuisse, huiusmodi homini ordinem sacerdotalem interdicendum esse decreuerunt. Quamvis enim uerbo sacerdotium sanguis fuerit, re tamen uera falsum hoc est, quod acepisse dicuntur, quia nemo potest Deo servire et Mamona, ut ab euangelio diligimus. Uniq[ue] per prophetam Deum clamantem audiamus, Sacerdotes loquimini ad cor Hierusalem, et alio loco minantem ac diuidentem. Si speculator uiderit framam uenientem, ei tuba non significauerit, ob idq[ue] populus non cauerit, et frama ueniens animam ab illis abstulerit, eius sanguinem è manu speculatoris illius requiram. Metuentes igitur

ne propter silentium condemnemur, omnis ecclesiarum nostra prouinciae presidibus; haec nunciamus, ut libera oratione dicere possumus, sicut diuinus apostolus nos purisimus ab eorum sanguine, qui transgreduntur canonicas constitutiones, illorum presertim, qui pro pecunijs ordinant, aut ordinantur. Cum Petrus diuinus ille apostolus, cuius cathedram sanctitas vestra sortita est, ut Simonem illum magum, ita et hos sententia sua deposuerit. Quapropter nos non subterfugimus, quominus ueritatem proficeamur; seruantes ac tenentes que à sanctissimis apostolis patribus nostris canonice edita sunt, e quibus si quid aliqui transgresi sunt, eos nos abhominamur. Vestra igitur sanctitas Ponti-

Intia dignitate illusiris eo quod legitima
et diuinæ uoluntati congruente norma
Pontificalem sancte ordinationis formam
disponit, gloriam hominum sermonem ce-
lebratam a secula est. Ait enim per pro-
phetam primus ille et magnus Pontifex
Christus Deus noster. Vnde ego glorifica-
tes me glorificabo. Nostri viri deriderunt
que spiritalia sunt, nosti in quem Ma-
cedony et eorum, qui sub illo fuerunt, cum
spiritu sancto pugnantium impiam heresi
tolerabiliorem esse quam hanc de qua scri-
bimus. Illi enim spiritum sanctum crea-
turam et Dei patris ac filii seruum esse hu-
gaciter contendunt. At hi, de quibus dici-
mus, eundem spiritum suum seruum, ut
cunq; ipsis libet faciunt. Omnis enim do-

minus, quod haberet, si uult, uendit, siue ali-
ud quipiam quod possidet, similiter et qui
emit, cum uelit rei empreesse dominus, pecu-
nia et pretio illam compant. Ita qui nefarū
hoc facinus comittunt, ac defrahunt spiritui
santo, a quo peccant aq; illi, qui blasphemā-
tes dicebant Christum in nomine belzebub
ejicere demonia, uel at uerius dicam similes
sunt Iude proditori, qui Dei occisoribus Iuda-
is argenti pretio Christum uendidit. Cum
igitur spiritus sanctus consustancialis sit Chri-
sto Deo nostro, manifestum est eodem in nu-
mero illos centrum, qui eum uendere uolunt, in
quo is est, qui filium uendidit. At si spiritus
sanctus uendi non potest, manifestum enim
hoc est, sine dubio gratia spiritus sancti hoc
est sacerdotij sanctificatio in huiusmodi homi-

nibus non est. Itaq; non habent quod non
acciperint. Reconderunt isti quid Petrus
apostolus ei dixerit quia tali facinus medie-
tabatur, non est, inquit, tibi pars neq; sors
in hoc uerbo. Nam si dignitas sacerdonij ue-
di potest ergo superuacanea erit honeste uite
probres, et castitatis aliarumq; uirtutum
excentatio. Superuacaneus erit et Paulus
diuinus ille apostolus cum doceat, oportet Epi-
scopum esse irreprehensibilem *rac.* Perie-
runt igitur hec omnia eius hominis culpa, qui
sacerdotij uenditor, atq; emptor est. Senten-
tie, quas è sanctis literis collectias subiiciemus,
ostendent omnino à sacerdotio alienum esse
qui aliquando dederit aut acceperit qualicqz
tempore sive ante manus impositionem sive
in manus impositione sive etiam post impo-

sitionem; accipere enim semper est acce-
re quandocunq; id facias. Quin etiam om-
nes ecclesiasticas propositiones irritas esse vo-
lunt, si pecunia date fuerint.

EX ACTIS APOSTOLORUM. CAP.VIII.

Vm. uidisset Simon, quia pote-
sitionem manus apostoli obser-
tur Spiritus sanctus, obtulit eis pecuniam dicens,
date et mihi hanc potestatem, ut cuiuscunq; im-
posuero manus, accipias. Spiritum sanctum. Pe-
trus autem dixit ad eum, Pecunia tua tecum
sunt in perditonem, quoniam domum Dei esci-
stis. Iste pecunia possideri, non est tibi pars
neq; sors in uerbo isto. Cor enim tuum non est
rebum uoram Deo. Penitentiam itaq; age
ab haec nequitia tua et roga Deum, si forte
remitatur tibi haec cogitatio cordis tui, in

felle enim amaritudinis et obligatione
iniquitatis video re esse.

C EX III REGVM

CAP.XIII.

On est reuersus Ieroboam de via
sua pessima, sed e contrario fecit
de nouissimi populi sacerdotes ex calixorum
quicunq; volebat, implebat manum ipsi-
us et fiebat sacerdos ex calixorum. Et proper
hanc causam peccauit domus Ieroboam, et
euersa est et deleta de superficie terra.

C EX III REGVM CAP.V.

Eversus Naaman ad uirum dei
cum uniuerso comitatu suo venie-
et. Et fecit coram eo et ait, nere scio quod no-
sit Deus in uniuersa terra nisi tantam in-

uram. Observa itaq; ut accipias benedictionem a seruo tuo. At ille respondit uiuendo:
minus ante quemq; loqui non accipiam.
Cumque uim saceret, genitus non acqueuit.

EX EODEM

Ixii Elieus unde uenit Gezi, qui
respondit non iuit seruus tuus quo-
quam. At ille ait, Donne cor meum in pre-
seuerat quando reuersus est homo de terra
suo in occiduum tui. Enunc igitur
argentum, et acceperisti uestes, ut emas obuenia
et uineas et oues, et boues, et seruos, et animalia.
Sed et lepra Naaman adhuc habebit tibi et se-
mini tuo usq; in sempiternum. Et egressus
est ab eo leprosus quasi nix.

CANON APOSTOLOR

xxviii.

I quis Episcopus aut presbyter, aut diaconus petunie interuentu hanc obtinuerit dignitatem, deponatur tam ipse quam qui eum ordinavit et a communione modis omnibus abscondatur, sicut Simon magus a me Petro.

CANON. II. CONCIL.

Chalcedonensis.

I quis Episcopus per pecuniam secerit ordinacionem a venditione redigerit gratiam, que uenidi non potest ordinauerit per pecunias episcopum, aut episcopum aut presbyterum, aut diaconum, vel quemlibet ecclias, qui connamantur in clero, aut promouerit per pecunias dispensatorem, aut defensorem, vel mansionarum, vel quenquam omnino, qui subiectus est regale, pro suo turpissi-

moluci commodo. Is, qui hoc attentasse probatus fuerit, propri gradus periculo subiacebit, et qui ordinatus est, nihil ex hac ordinatione vel promotione que est per negociationem facta, proficiat, sed sit alienus a dignitate vel administratione, quam pecunijs acquisiuit. Si quis vero mediator tam turpibus et nefandis danis vel acceptus excitterit, et ipse si quidem clericus fuerit, a proprio gradu decidat, si uero laicus aut monachus, anathematizet.

CANON.

I quis manus impositione aliquando id facere uisus fuerit, seruetur in eum apostolicus canon, qui sic ait. Si quis episcopus, per pecunias huius dignitatis compos factus fuerit pres-

*E*bier, aut diaconus deponatur et ipse, et qui eum ordinavit, et excindatur omnis a communione, ut Simon magus a me Petro.

*C*Basilius magnus in commentariis in Csatam.

*E*gem dedit in auxilium, ut dicant, non est sicut uerbum hoc pro quo non licet dare dona. Hæc inquit, lex non est qualia sunt engastrimythor uerba. Non enim excogitata fuit ad decipiendos homines quemadmodum uerba illa quæ diximus, sed ueritatis magistra est. Et illi quidem pro argento maternia sua profecerunt, hoc enim rictulum est, quod hi, qui ab eis decipiuntur, argentum illis soluunt mendatij mercede. At hor uerbum, hoc est legis, tale non est,

ut pro illo dona dari licet. Nemo enim Dei gratiam uendit. Gratus inquit, acceptus, gratis date. Annon uides quantum pere Petrus indignatus sit contra Simonem illum, qui pro sancti spiritus gratia pecuniam offerebat? Pecunia, inquit, tua tuum sit in perditionem, quoniam exstimas diuinae Dei pecunia possideri. Non est igitur euangelij uerba, qualia sunt quæ ab engastrimythis uenduntur. Quid enim dare aliquis, quo illud pro dignitate permitte posset? Audi Davidem, cum sic au quid reverbi am domino pro omnibus, quæ retribuit mihi. Non est igitur quod aliquis dona dare possit, quæ sit Dei gratia condigna. Vnum certe donum eo dignum est, eius silentii, quæ data est, custodia. Qui dedit tibi ib-

saurum hunc, non rei datae pretium, sed au-
todiam dono ipso dignam a te exigit.

Cidem in epistola ad Episcopos sue
provinciae.

Xfrimant se ideo non peccare, quod
pecuniam non ante, sed post ordina-
tionem accipiant. Verum qui accipit sem-
per accipit, quandocumq; id faciat. Huiusmo-
di prouentum uel potius uiam ad genam
pertinentem. Queso omittite, ne tali questu
manus uestras inquinantes, sanctorum my-
steriorum celebrationem uos ipsorum indignos fa-
cietis. **G**ennadius in epistola
ad Pontificem Romanum.

It igitur interdictus et ab omni sacra-
dotali dignitate atq; officio alienus,
et huius anathematis execrationi subiectus

iam qui gratiam hanc pecunij comparari ar-
bitratur, quam qui pro pecunij eam se datu-
rum promiserit, siue clericus, siue laicus fue-
rit, siue deprehensus sit, siue non deprehe-
datur. Quoniam fieri non potest ut que
nullo modo inter se conueniunt, ea possint
aliquando conuenire, neq; ut cum Deo con-
ueniat mamonas, aut qui huic seruiunt Deo
ipsi seruiantur. Domini sententia certissima
hac est. Non potestis Deo seruire et mamone.
Vdiamus haec omnia et attente percipia-
mus, non solum pontifices, sacerdotes et inde-
ro connumerati, sed etiam omnes habientes
orbem terrarum. Oportet enim abandoni-
us obseruare nos ea, que audiuimus, ne for-
te pietatis suamus, quoniam non corruptibili-
bus, auro uel argento redempti sumus de ua-

na nostra conuersatione paterna tradid-
nis, sed pretioso sanguine agni immacu-
lati et incontaminati Iesu Christi. Ita uis
sacratissime nos doceas sequi scripture sa-
cta euangelica, apostolica, atq; canonica;
et patrum precepta. Obedimus enim uer-
bu oris uestri. Supermontem excelsum
ascende, exalta in fortitudine uocem tuam.
Dilata gressus tuos, predica liberatollatur
atq; omnino pereat manuum impositio
pecunias facta, et quicquid eiusmodi ordina-
tionem propter avaritiam atq; iniustiam
et mercaturam cum turpi lucro consequi-
tar. Hac enim cum his, que illam comitan-
tur, ciella extra populum acceptum, Chri-
sti nomine uocatum et gratis redemptione
sequutum, simul q; reliqua omnes huius-

modi steluz consequentes foeditates radici-
tus euellentur. Itaq; sacerdotes ipsi ut pal-
ma florebunt suauem Christi odorem his,
qui salutis sunt. Epitantes, et ecclesiae uisini-
tem illam uocem concientes ab scule et te
dominus iniuriantibus, qui ueram fructus
a se dederint dulces, et copiosos reddent ad
pingueam senectutem perductos hoc est longe-
ue illius et incorruptae uite heredes effici-
ent.

JOANNES diaconus in tertio volumi-
ne corum librorum, quos scripsit de vita
beatissimi Gregorij ad Ioannem vii. et

ANSELMVS Episcopus Lacensis hec
de beato Gregorio scripserunt.

Vm quosdam beatus Gregorius
cognoscet ad euitanda simo-

niacē heresī crīmina pestifera negotiatio-
nis munera pastellatum callide uocitare?
atq; eiusmodi mutato nomine sua cupidita-
tis uaritiam uelle contēdere prudētissim⁹
doctor Gregorius sententiam, quam in p̄n-
mōrdio sui pontificatus coram synodo pro-
mulgauerat, iterā protulit dicens. **C**anti-
quam patrum regulam sequens, nulli unqua
de ordinationibus aliquid omnino accipiendo
esse constituo, neq; ex datione palli neq; extin-
ditione chartarum, neq; ex ea, quam noua per
ambitionem simulatio inuenit, appellatione
pastelli. **Q**uiā enim in ordinando Episcopo;
Pontifex manū imponit, euangelicam uero
lectionem minister legit, confirmationis autem
eius epistolam notarius scribit, sicut nam
Episcopum manū, quam imponit, uincit.

ita minister uel notarius non debet in ordinatio-
ne eius uocem suam uel calamum uenundare.
Pro ordinatione ergo uel usu palli seu chartis
atq; pastellis, eundem, qui ordinatus est, uel
ordinatur, omnino aliquid dare prohibeo. Ex
quibus predictis rebus, si quis hinc aliquid com-
modi appellatione exigere uel petere forte pre-
sumperit in districto Dei omnipotentis exa-
mine reatu sabiagabit. Is autem qui ordina-
tus fuerit, si ex placito neq; exactus uel petitus
post acceptas chartas et pallium offerre aliquid
culibet ex clero gratia tantummodo causa
uoluerit, hoc accipi nullo modo prohibemus,
quia eius oblatio nullam culpe maculam
ingerit, quæ ex accipientis ambitu non tran-
cessit.

CIdem Ioanni Episcopo Corinthiorum:

¶ Out fraternitas uel tra, quia prius pallium nisi dato commodo non dabatur, quod quoniam incongruum erat, facto concilio ante corpus beati Petri apostolorum, principis tam de hoc quam de ordinationibus, aliquid accipere sub disticta interdictione uetuumus. Oportet ergo ut neque per commodum neque per gratiam aut quorundam supplicationem aliquo ad sacros ordines consentiat uel permittatis adduci.

C Ex chronicis Martini magistri ordinis predicatorum, et Ioannis de Columna magistri eiusdem ordinis.

¶ Eo secundus natione Siculus, qui successit Agathoni, fuit vir eloquentissimus, græca et latina lingua eruditus, scriptura diuinæ peritissimus, suscepit sancto

sextam synodus, quam ex græco sermone in latinum conuertit. Hic constituit ut qui ordinatus fuerit Archiepiscopus, nulla consuetudine pro usu pally diuersis officiis ecclæsæ aliquid persoluere debeat.

C Innocentius, Abatis, et conuentui Aureliacensi.

¶ Vtis petentium desiderij dignum est nos facile prebtere consensum et uota, que à orationis tramite non discordant, effectu prosequente completere. Eapropter dilecta in domino filie vestris iustis postulationibus grato concurrentes assensu auctoritate presentium inhibemus ne pro consequenda benedictione uel installazione Abatis se monasterij uestri, quem benedicenda pro tempore fuerit, consecratio-

nibus altarium vel eclesiarum, sive pro oleo
sancto vel quolibet alio ecclesiastico sacra-
mento diocesanus Episcopus vel Archidi-
conus loci sub oriente consuetudinis
vel quobet modo alioquam
exigere vel extorquere presu-
mant. Sed haec omnia gra-
tis et sine prauitate qua-
libet uobis impen-
dane.

**KNIGHTS OF COLUMBUS FOUNDATION
FOR PRESERVING MANUSCRIPT COLLECTION OF THE VATICAN LIBRARY**

END

ST. LOUIS UNIVERSITY LIBRARY

**This film may not be removed from the depository. No part
of this film may be reproduced without written permission
from St. Louis University.**

EP 23007